
Результаты проверки МАОУ Пятковская СОШ 11.01.2022 г. 

На основании приказов Комитета по образованию администрации  Упоровского 

муниципального района № 119од от 20.10.2021г., №131 от 16.11.2021г. проведена 

документальная проверка финансово-хозяйственной деятельности в МАОУ Пятковская 

средняя   общеобразовательная школа за период с ноября  2019г. по ноябрь 2021г. 

Проверка проведена по месту нахождения образовательной организации 

бухгалтером – ревизором Комитета по образованию Смотровой Е.А. 

Место нахождения Учреждения: 627191, Тюменская область, Упоровский район, с. 

Пятково, ул. Вишнякова, 23. Телефон 8 /34541/3-39-93; 3-39-50 

ИНН 7226002926 КПП 720701001 

ОГРН 1027201594892. 

Организационно – правовая форма:  автономное учреждение. 

 
В ходе проверки выявлены следующие нарушения и недостатки: 
Не все обязательные условия включены в трудовые договора, а именно не указан 

размер тарифной ставки, на которую он принимается (сч.57 ТК РФ) (срочный трудовой 

договор №9 от 24.11.2020г.) 

В нарушение ст.100 ТК РФ в трудовых договорах с работниками  прописаны не все 

режимы рабочего времени, а именно время начала и окончания работы, время перерывов в 

работе (трудовой договор от 07.10.2020г. №7, срочный трудовой договор от 24.11.2020г. 

№9, трудовой договор от 16.08.2021г. №21). 

В апреле 2021г. была выявлена недоплата за 5 дней за классное руководитство с 

12.04.2021г. по 16.04.2021г. (приказ от 05.04.2021г. №32К) в сумме 1306,81 руб. По 

приказу от 23.12.2021г. №185К работнику было произведена доплата за данные дни и 

выплачена в сроки заработной платы в декабре 2021г. 

В п.15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011г. №86 указано, что в случае внесения 

изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном 

сайте, учреждение, не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия 

документов или внесения изменений в документы, предоставляет через официальный сайт 

уточненную структурированную информацию об учреждении с приложением 

соответствующих электронных копий документов. В нарушение этого образовательной 

организацией нарушены сроки размещения, так изменения в План ФХД за 2020г. были 

внесены: 

16.03. –  организация опубликовала изменения только 25.03. (2 дня); 

07.09.  – на сайте опубликовано 15.09. (1 день); 

13.10. – на сайте опубликовано 22.10. (1 день); 

26.11. – на сайте опубликовано 04.12. (на шестой день). 

Изменения в План ФХД за 2021г. были внесены 19.02.2021г., организация 

опубликовала 11.03.2021г. (5 дней). 

Расчетно – платежная ведомость ведется не в соответствии с Приказом Минфина 

России от 30.03.2015 № 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и 

регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 

(государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления 

государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) 

учреждениями, и Методических указания по их применению".  

В соответствии с частью 19 статьи 4 закона №223-ФЗ Заказчик не позднее 10-го 

числа месяца, следующего за отчетным месяцем, размещает в единой информационной 

системе: 

1) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных 

заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг; 



2) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных 

заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, 

подрядчика); 

3) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных 

заказчиком по результатам закупки, сведения о которой составляют государственную 

тайну или в отношении которой приняты решения Правительства Российской Федерации 

в соответствии с частью 16 настоящей статьи; 

4) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных 

заказчиком по результатам закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства. 

В ходе проверки было выявлено  несоответствие по стоимости размещенных 

договоров (по результатам закупки) в 2021г., так за февраль  на сайте указана сумма 

размещенных договоров 905984,41 руб. По факту сумма составляет 905987,41 руб. 

(разница 3 руб.). В мае на сайте 1163827,15 руб., по факту 1163827,35 руб. (разница 0,20 

руб.). В июне на сайте сумма – 978421,23 руб., по факту – 984521,23 руб. (разница 6100 

руб.). В июле на сайте 632838,22, по факту – 638565,22 руб. (разница 5727 руб.).  

Также договорами являются чеки, и другие закупки, при осуществлении которых 

не подписывался документ с названием «договор». А именно образовательной 

организацией в единой информационной системе в отчетность по договорам не вносились 

авансовые отчеты. 

В ходе проверки нарушения устранены – 18 и 20 декабря 2021г. в ЕИС внесены 

изменения: в сведения о заключенных договорах, заключенных по результатам закупки у 

единственного поставщика за 2021г.: январь  8 договоров на сумму 23273,28 руб., февраль 

14 договоров на сумму 6254,56 руб., март 21 договор на сумму 10784,42 руб., апрель 16 

договоров на сумму 793608,56 руб., май 21 договор на сумму 128076,28 руб. 

В нарушение Положения о закупках в договорах на приобретение товаров, 

оказания услуг имеется ссылка на ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд от 05.04.2013 г. 

№44ФЗ: 

- договор №68 от 12.05.2021г. ИП Секисова И.П.; 

- лицензионный договор от 20.08.2021г. №1 №7226002926/21 о передаче прав 

неисключительной лицензии на использование программного обеспечения ООО 

«Априкод». 

 

http://www.otc.ru/tender/Law_Docs/18.07.11.aspx#Par162

